
Pečovatelská služba

Horšovský Týn



Sídlí na adrese:

5. května 49

Horšovský Týn



Poskytovatel: Město 

Horšovský Týn



➢ Součástí Odboru sociálních 

věcí Městského úřadu 

Horšovský Týn



Služby jsou poskytovány občanům 

Města Horšovský Týn a jeho 

přilehlých částí: Borovice, Horní 

Metelsko, Dolní Metelsko, Hašov, 

Horšov, Kocourov, Nová Ves, 

Podražnice, Valdorf, Věvrov, Lazce 

Oplotec, Podhájí, Semošice, Svatá 

Anna, Svinná a Tasnovice.



Forma poskytování 

pečovatelské služby

➢ terénní
➢(v domácím prostředí uživatele)



Provozní doba

pečovatelské služby

v pracovní dny

od 7:00  do 15:30 hodin



Personální

zajištění pečovatelské 

služby

➢ vedoucí pečovatelské služby

➢ sociální pracovnice

➢ pečovatelky



Vedoucí Pečovatelské 

služby Horšovský Týn

➢ Vedoucí odboru sociálních věcí 

Městského úřadu Horšovský Týn

➢ Bc. Iveta Křížová, DiS.

➢Tel. 379 415 163,774 980 848  

➢



Sociální pracovnice

➢ Má na starosti sociální poradenství,

provádí sociální šetření, vyřizuje žádosti

o poskytnutí pečovatelské služby,

žádosti o přidělení bytu do DPS a s tím

spojenou administrativu a v případě

potřeby zastupuje pečovatelky.

➢Irena Kvítková,DiS., tel: 379 415 158, 730

132 142



Pečovatelky

➢Pečovatelkami v naší 

pečovatelské službě, které 

poskytují klientům přímou péči 

jsou  Jiřina Svobodová a Šárka 

Žambůrková.

➢tel. 379 415 157, 733 643 478



Cílová skupina

Cílovou skupinou  pečovatelské 

služby jsou občané, kteří mají 

sníženou soběstačnost z důvodu 

věku, chronického onemocnění 

nebo zdravotního postižení, a 

rodiny s dětmi, jejichž situace 

vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.



Cíl pečovatelské služby

Pečovatelská služba zabezpečuje 

potřebnou pomoc tak, aby udržela 

klienty co nejdéle v jejich přirozeném 

domácím prostředí, motivovala je a 

podporovala v jejich samostatnosti.



Jak o službu požádat?

Zájemce může požádat o službu přímo 

pracovnice pečovatelské služby, 

telefonicky nebo osobní návštěvou 

sociální pracovnice v kanceláři.



Pečovatelská služba je poskytována 

na základě uzavření smlouvy o 

poskytnutí sociální služby s 

poskytovatelem

(Město Horšovský Týn).



Úhrady za pečovatelskou službu při 

poskytování pečovatelské služby se 

stanovují dle ust. § 6 vyhlášky MPSV 

ČR č. 505/2006 Sb.

➢ Sazebník služeb Pečovatelské služby     

Horšovský Týn naleznete na         

➢ internetových stránkách

➢ Města Horšovský Týn.



Co poskytuje pečovatelská služba 

?

➢ Základní sociální poradenství

➢ Pomoc při zvládání péče o vlastní osobu

(při jídle, samostatném pohybu, oblékání)

➢ Pomoc při osobní hygieně

➢ Pomoc při zajištění stravy

(donáška jídla, pomoc při přípravě jídla a pití)

➢ Pomoc při zajištění chodu domácnosti

(nákupy, pochůzky, běžný úklid, praní prádla,

žehlení)

➢ Doprovod k lékaři, na úřady a společenské

➢ akce



Klienti Pečovatelské služby 

Horšovský Týn v současné době 

nejčastěji využívají

➢ dovoz oběda

➢ běžné nákupy a pochůzky

➢ doprovázení k lékaři

➢ úklid v domácnosti

➢ v menší míře přímou péči



Naši pečovatelskou službu využívají 

většinou senioři, kteří se z důvodu 

věku či zdravotních obtíží dostali do 

nepříznivé sociální situace (snížení 

soběstačnosti a sebeobsluhy) a 

ztratili tak schopnost tuto situaci 

sami řešit.

Pro tyto seniory je pečovatelská služba 

ideální formou pomoci.



V rámci naší pečovatelské 

služby je provozován Dům s 

pečovatelskou službou v 

kapacitě 30 bytů.



Žadatel vyplní žádost, která je k dispozici v 

kanceláři pečovatelské služby nebo na 

internetových stránkách Města Horšovský Týn. 

Dále si nechá potvrdit tiskopis,,Vyjádření lékaře“ 

u svého praktického lékaře. Oba vyplněné 

tiskopisy poté doručí do kanceláře pečovatelské 

služby nebo na podatelnu Městského úřadu 

Horšovský Týn.

Jak požádat o byt v domě s 

pečovatelskou službou?



Přidělení bytu v domě s 

pečovatelskou službou

➢ Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou 

se řídí ,,Statutem a pravidly pro přidělení a užívání 

bytů v domech s pečovatelskou službou v majetku 

Města Horšovský Týn,“ které jsou uvedeny na 

internetových stránkách Města Horšovský Týn.

➢ O přidělení bytu v Domě s pečovatelskou 

službou rozhoduje na návrh komise pro 

přidělování bytů v DPS rada města.



Byty v Domech s pečovatelskou službou 

jsou určeny zejména pro osaměle žijící 

seniory, kteří jsou v základních životních 

úkonech soběstační. Pro zajištění některých 

potřeb, ale potřebují z důvodu věku nebo 

zdravotního stavu pomoc či péči jiné 

fyzické osoby a tuto pomoc či péči nemohou 

zajistit jejich rodinní příslušníci.



Nájemci bytů v Domě s pečovatelskou 

službou mají možnost využívat stejný 

rozsah služeb, které nabízí naše 

pečovatelská služba.



Děkuji za Vaši pozornost.


